
４）建設コンサルタント（その１）
平成12年度

回答社数　335社

平成９年度 平成11年度
 
Ｑ

Ａ

    

回答社数　255社 回答社数　336社

 
Ｑ

Ａ

    

回答社数　255社 回答社数　336社

審査登録機関の状況について

1)満足している
2)満足していない

回答社数　335社

回答社数　168社

回答社数　168社 回答社数　283社

回答社数　283社 回答社数　335社

平成12年度

Ｑ　ＩＳＯ９０００ｓが２０００年に改訂
　　されましたが、その内容につい
　　て知っていますか。
Ａ　1)十分に知っている
　　2)少し知っている
　　3)知らない

ＩＳＯ９０００ｓアンケート調査結果　　No.１２／２６

国内でＩＳＯ９０００ｓの認証を取
得していますか。
また、取得の予定はあります
か。

１）取得済み
２）取得予定
３）ない
４）分からない

平成８年度 平成１０年度

無回答
42%

満足して
いる
3%

満足して
いない
55%

70社

93社

5社

満足して
いない
53%

満足して
いる
11%

無回答
36%

27社

137社

91社

満足して
いない
37%

満足して
いる
27%

無回答
36% 77社

105社

101社

満足して
いない
36%

満足して
いる
47%

無回答
17%

158社

120社

58社

無回答
15%

満足してい
る
65%

満足してい
ない
20%

50社

67社

218社

分からな
い
26%

ない
47%

取得済み
1%

取得予定
26%43社

81社

43社

1社

分からな
い
19%

無回答
1%

ない
35%

取得済み
2%

取得予定
43%

48社

3社

88社

111社

5社

取得予定
63%

取得済み
17%ない

11%

分からな
い
9%

49社

177社

32社

25社

分からな
い
2%
無回答
0%ない

4%

取得済み
42%

取得予定
52%

7社 1社
15社

173社

140社

取得予定
31%

取得済み
67%

ない
1%

分からな
い
1%

222社

105社

4社 4社

無回答

0%
知らない

9%

十分知って

いる

46%

少し知って

いる

45%

1社

31社

152社 151社
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４）建設コンサルタント（その２）
平成９年度 平成１１年度

 
Ｑ

Ａ

    

回答社数　255社 回答社数　336社

平成１２年度

回答社数　のべ94社

回答社数　のべ80社

ＩＳＯ９０００ｓアンケート調査結果　　No.１３／２６

平成１２年度

回答社数　335社

審査員の状況について

１）満足している
２）満足していない

回答社数　168社

Ｑ　現在の審査員に対して満足し
　　ていない理由は何ですか。
Ａ　1)詳しくない
　　2)審査が適切でない
　　3)審査員の能力欠如

Ｑ　現在の審査登録機関に対して
　　満足していない理由は何です
　　か。
Ａ　1)専門機関がない・少ない
　　2)詳しい機関がない・少ない
　　3)運用・体制が適切でない
　　4)機関のレベルが低い

回答社数　283社

平成８年度 平成１０年度

満足して
いない
55%

満足して
いる
3%無回答

42%

5社

92社

71社

満足して
いない
55%

満足して
いる
8%

無回答
37%

21社

140社

94社

満足して
いない
36%

満足して
いる
27%

無回答
37%

76社

101社

106社

無回答
21%

満足して
いる
43%

満足して
いない
36%

71社

120社

145社

満足して
いない
20%

満足して
いる
63%

無回答
17%

211社

67社

57社

詳しい機関

がない・少

ない

40%

専門機関が

ない・少な

い

14%

運用・体制

が適切でな

い

17%

その他

20%

機関のレベ

ルが低い

9%

13社

38社16社

19社

8社

その他

19%

審査員の

能力欠如

11%

詳しくない

49%

審査が適

切でない

21%

15社

9社

17社

39社
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４）建設コンサルタント（その３）
平成９年度 平成１１年度

 
Ｑ

Ａ

    

回答社数　のべ　898社 回答社数　のべ　1222社

ＩＳＯ９０００ｓアンケート調査結果　　No.１４／２６

ISO9000sの導入について,受注
者(公共、民間工事を問わず）と
して考えられる長所、成果はど
れだと思いますか。（複数回答）

1)従業員の品質に対する意識
　の向上
2)品質管理ｼｽﾃﾑの見直しに
　よる効率化
3）企業イメージの向上
4）受注活動に有利
5）責任の明確化による組織の
　効率化

平成８年度 平成１０年度 平成１２年度

回答社数　のべ　1001社 回答社数　のべ　1076社

無回答
0%その他

1%

品質管理ｼ
ｽﾃﾑの見直
しによる効
率化
15%

従業員の品
質に対する
意識の向上
27%

企業イメー
ジの向上
22%

責任の明確
化による組
織の効率化
21%

受注活動に
有利
14%

1社
13社

288社

157社

237社

228社

152社

その他
1%

受注活動に
有利
17%

責任の明確
化による組
織の効率化
19%

企業イメー
ジの向上
21%

従業員の品
質に対する
意識の向上
24%

品質管理ｼ
ｽﾃﾑの見直
しによる効
率化
18%

13社

151社

167社

191社 162社

214社

その他
1%

品質管理ｼ
ｽﾃﾑの見直
しによる効
率化
17%

従業員の品
質に対する
意識の向上
25%

企業イメー
ジの向上
22%

責任の明確
化による組
織の効率化
20%

受注活動に
有利
15%

8社

247社

173社

218社

204社

151社

その他
1%

品質管理ｼ
ｽﾃﾑの見直
しによる効
率化
17%

従業員の品
質に対する
意識の向上
25%

企業イメー
ジの向上
20%

責任の明確
化による組
織の効率化
22%

受注活動に
有利
15%

14社

303社

208社

243社

274社

180社
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